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Nr 662

Av herr Strömberg, om höjning av statsbidraget till de politiska 
partierna.

(Lika lydande med motion nr 572 i Första kammaren)

Det statliga partistödet infördes 1966. Det har sedan dess varit oföränd
rat. De politiska partierna får 60 000 kronor per mandat i riksdagen. Medan 
partistödet har utgått har prisstegringar i olika avseenden — löner för 
anställda, porto, telefon, tryck, etc. — ytterligare belastat partiernas ekono
mi. Partistödet har alltsa varit nominellt oförändrat men kostnaderna har 
ökat. Reellt sett har därför statsbidragen blivit mindre för varje år sedan 
de infördes.

Jag finner den utecklingen beklaglig. Det är viktigt att de politiska par
tierna i Sverige har ekonomiska resurser för sina strävanden att engagera 
medlemmarna i en meningsfylld verksamhet och nå ut till väljarna med 
program, synpunkter och värderingar. Det är också angeläget att de poli
tiska partierna kan känna en rimlig trygghet för sina inkomster, som då 
till mycket stor del bör utgöras av statsbidrag. Det statliga partistödet in
fördes under viss politisk strid. Men man kan konstatera att det nu i princip 
godtas av alla väsentliga meningsriktningar och av samtliga i riksdagen 
representerade partier.

Jag tinner det därför rimligt att från nästa budgetår göra en uppjustering 
av statsbidragen till partierna. Den höjningen bör enligt min mening gå 
utöver enbart en kompensation för inträffade prisstegringar. Fn höjning 
från 60 000 till 100 000 kronor per mandat finner jag angelägen med tanke 
på den demokratiska betydelsen av att landets politiska partier har ekono
miska möjligheter att bära upp en bred verksamhet.

Med anledning av vad som ovan anförts yrkar jag,
att statsbidraget till de politiska partierna ökar från 

60 000 till 100 000 kronor per mandat i riksdagen och att 
erforderliga medel anslås för detta.

Stockholm den 28 januari 1969

K.-E. Strömberg (fp)
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